
Dětský pěvecký sbor Poupata 

Sbor vznikl v roce 2000 na ZŠ Komenského. 

Navštěvuje ho kolem 50 dětí z 1. – 4. tříd. 

Sbor pravidelně pořádá vánoční vystoupení a na závěr školního roku 

také letní koncert. Děti vystupují i na různých akcích pořádaných městem  

nebo školou. Velkým zpestřením pro děti jsou vzájemná přátelská setkání 

s dětmi z partnerské školy v Kirchbergu. 

 

Dětský pěvecký sbor KVÍTEK 

- působí při ZŠ Komenského v Horažďovicích již řadu let, navázal na činnost pěveckého 
sboru pod vedením paní učitelky Jaroslavy Dítětové 

- navštěvují ho děti od 5. do 9. tříd 
- zkoušky probíhají jedenkrát týdně 
- sbor vystupuje především v blízkém okolí, na žádosti města, školy, či přilehlých obcí 

při nejrůznějších příležitostech 
- pravidelně pořádá vánoční a jarní koncerty 
- v minulosti si zazpíval s operní pěvkyní Gabrielou Pechmannovou, s Danielem Hůlkou, 

se skupinou Rittornelo, Bachtale Apsa a dalšími 
- pravidelně se účastí krajské soutěžní přehlídky dětských pěveckých sborů v 

Rokycanech, odkud si sbor přivezl několik zlatých a stříbrných pásem 
- repertoár sboru je velice rozmanitý, od lidových písní přes spirituály, upravené písně 

od světoznámých skupin, muzikálové písně, umělé písně vytvořené přímo pro dětské 
sbory, folkové, ale i rockové písně, kánony a další 

- v současné době sbor pracuje pod vedením Mgr. Dany Slepičkové a Mgr. Dagmar 
Kovačové 

 
Působení ve sborech Poupata a Kvítek je bezplatné a otevřené dětem ze všech škol. 
Pravidelně oba sbory pořádají soustředění ve Střelských Hošticích, kde se nejen zpívá a 
hraje, ale také užívá volna, legrace a hlavně poznává báječných kolektiv mladých zpěváků a 
muzikantů. 
Smyslem sborů je především rozdávat radost nejen sobě, ale i našim posluchačům, a 
ukázat dětem krásu muziky. 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 


